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Oppslagstavla
Bibelordet:

Bruflat menighetshus

Laurdag 25. mars 2017 kl. 13-17
Vårbasar og fest – for Menighetshuset
Kl. 13 Servering av risengrynsgraut (gratis)
           Sang - andakt
           Gunvor og Reidar Heiene frå Hedalen
           Gjenbruksmusikken   
           Kaffe og vaflar heile dagen
           Tombola
           Åresal – loddbøker – stor trekning
                                                             Styret

Luther - sitater
Evangeliet behøver ikke noe rom eller sted der det 
skal være, det vil og må være i hjertene.

Hele evangeliet lærer ikke annet enn tro på Gud og 
kjærlighet til nesten.

GUDSTENESTER 
I PÅSKA

Palmesøndag, 13. april
Kl. 1100 Klubbhuset, Mosletta i Sør-Etnedal

Skjærtorsdag, 17. april
Kl. 1630 Etnedalsheimen
Kl. 1900 Bruflat kyrkje

Langfredag, 18. april
Kl. 1100 Røde kors-hytta, Lenningen

1. Påskedag, 20. april
Kl. 1100 Bruflat kyrkje

2. Påskedag, 21. april
Kl. 1100 Nord-Etnedal kyrkje

Fasteaksjonskveld
på Bruflat menighetshus
Tysdag 4. april kl. 18.00
Tema : «Ja, vi elsker dette vannet»
Arr. : Diakoniutvalet

Marit prest

«Må Kristus ved troen bo 
i deres hjerter og dere stå 
rotfestet og grunnfestet
i kjærlighet» 
Efeserbrevet 3, 17

Forsidefoto : Marit Slettum
Arkivbilde
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Hamar biskops 
påskeandakt

Jesu siste dagar 
i Jerusalem, då 
frelsesoppdraget 
vart fullført

Arven fra reformasjonen like aktuelt i dag som på 
1500-tallet 

I år markerer vi at det er 500 år siden reformasjonen. 
Å reformere betyr å forandre, og det ble helt klart sto-
re endringer i både kirke og samfunn. En av de store 
oppdagelsene til Martin Luther og hans meningsfeller 
var betydningen av nåde. Mennesker blir rettferdige 
for Gud ene og alene gjennom Guds nåde slik som den 
ble gitt oss gjennom Jesus Kristus. Og jeg tenker at det 
knapt finnes et sterkere avtrykk av nåde enn i budskapet 
fra den hellige påsken i Jerusalem for 2000 år siden.
   
      « En av dei store oppdagelsene til 
            Martin Luther og hans meningsfeller 
                 var betydningen av nåde»

Den stille uke er en bevegelse fra fest og glede, gjen-
nom måltidsfellesskap med gode venner, til død, for-
tvilelse og rådvillhet. Det er en realitetsbevegelse – i 
denne uken gjennomlever Jesus mange av sidene ved 
det å være menneske. Derfor er det så sterkt at kjær-
ligheten viser seg så overmåte stor – Jesus reiser opp 
på påskedag! Død, fortvilelse og rådvillhet vendes til 
liv, håp og glede! Påsken står i kjærligheten og nådens 
tegn – og Jesus kommer oss i møte med å si: «Frykt 
ikke!». Disse to enkle ordene som er så godt å høre!

Årets reformasjonsjubileum gir anledning til å reflek-
tere over det som har vært – men det er like viktig å 
se fremover. Arven fra reformasjonen, om betydningen 
av nåde er like aktuelt i dag som den gang. Vi tren-
ger alle nåde – samme hvor vi er i verden og samme 
hvem vi er. Nåden er gratis – gitt oss alle gjennom Je-
sus Kristus. Påsken er det sterkeste vitnesbyrdet – et 
nådens tegn. 

Så la oss være nådige med 
hverandre denne høytiden! 
Ved å se på hverandre gjen-
nom linsene av nåde kan vi 
skape gode øyeblikk, for 
ofte er det faktisk ikke mer 
som skal til!

Velsignet høytid!
Solveig Fiske
biskop

PALMESØNDAG minnast vi Jesu inntog i Jerusalem

SKJÆRTORSDAG et Jesus påskemåltidet (det jø-
diske) med læresveinane sine. 
Måltidet startar med at han vaskar føtene deira.
Under måltidet innstifter Jesus nattverden.
Etterpå går dei inn i Getsemanehagen, der Jesus 
kjempar med seg sjølv, går ut og møter forræderen 
Judas Iskariot, før han blir arrestert.

Natt til Langfredag : Rettergang hos øvstepresten. 

LANGFREDAG, tidleg morgon : Sendt vidare til 
Pontius Pilatus, romersk leiar, der han blir dømt til 
døden ved krossfesting.
Jesus blir krossfest på Golgata ( Hodeskallestaden)
og døyr ca. kl. tre med desse orda : «Det er fullført»
Før solnedgang og sabatten (jødane sin heilagdag 
) startar, fredag kl. 18, tek Josef frå Arimatea, med 
hjelp frå farisearen Nikodemus, Jesu kropp ned frå 
krossen og legg han i si eige klippegrav.

PÅSKELAURDAG, på sabattsdagen, er det stille.
Ved Jesu grav held romerske soldatar vakt. Folket 
sine leiarar var urolege, for Jesus hadde sagt at han 
skulle stå opp att frå dei døde.
PÅSKEDAG, tidleg om morgonen, fann nokre kvin-
ner grava tom,
Jesus var oppstanden, slik han hadde sagt. 

Du kan lese om påskedramaet i Jerusalem i evan-
gelia i Bibelen :
Matteus ev. kap. 26-28, Markus ev. 14-16, 
Lukas ev. kap. 22-24 og Johannes ev. kap. kap. 18-21
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PÅSKEKVISS
1. Når startar «den stille veka»?
2. Kor utspelar det fyrste påskedramaet seg – by ?
3. Kva slags ridedyr brukte Jesus då han kom til byen?
4. Korleis tok folket imot han den dagen?
5. Kva for ein dag åt Jesus påskemåltidet (det jødiske-) 
med læresveinane sine?
6. Judas Iskariot, ein av Jesu vener, vart forrædar, kor 
mykje pengar fekk han for opplysningane han gav?
7. Kven av læresveinane nekta tre gongar på at han 
kjende Jesus?
8. Kven dømte Jesus til døden etter ei kort og hektisk 
rettsak?
9. Kor krossfeste dei Jesus?
10. Kven lånte bort klippegrava si til Jesu gravlegging?
11. Kven var dei fyrste som såg  Jesus etter oppstoda?
12. Kven av evangelistane fortel om vandrarane som 
gjekk til Emmaus på oppstodedagen?
13. Kor feirar vi gudsteneste på palmesøndag i Etnedal?
14. Kvifor feirar vi gudsteneste på søndagar?
15. Kva er den liturgiske farga på påskedag?

MÅNEVISE
Det var en gang en måne
som var så god å ha,
hæin lo med tjukke kjækar
og var så bli og gla.
Hæin kom frå Varingskollen
og lyste så det skein,
for Kjærringa medstaven
hadde pusse’n blank og rein.

Og hæin bestemte ebbe
hæin bestemte flo. 
”Hæin trekke ått seg vatnet”
sa de vaksne som forsto,
og sku vi slakte grisen
måtte’n itte stå i ne,
for da vart flæsket udrugt
og gikk for hastig med.

Og sku vi hente mjølka
og flaug på redde bein,
var månen med og føljde 
hvis kvelden vart for sein,  
og vente vi på snøvær
så greide månen det. 
Hæin bare tegne ring rundt seg
så snøen dalte ned.

Og hæin bestemte påske
med dato hår en vår,
og det ska’n fortsatt gjøra
så lengi jorda står.
Nå skyt vi opp raketter
som måneskiva når,
som takk for trufast tenest
i mange tusen år.

Alf Prøysen

Det er alltid fullmåne i påska fordi 1. påskedag er 1. 
søndag etter 1. fullmåne etter vårjevndøgn. Vårjevn-
døgn er 20. mars.

Svar
1. Palmesøndag
2. Jerusalem
3. Esel
4. Dei hylla han
5. Torsdag kveld
6. Tretti sølvpengar
7. Peter
8. Pontius Pilatus
9. Golgata ( hodeskallestaden – utanfor bypor-
ten)
10. Josef fra Arimatea
11. Kvinner, Maria Magdalena, Maria, Jesu mor 
og fleire
12. Evangelisten Lukas
13. Klubbhuset, Mosletta
14. Fordi det er Jesu oppstodedag
15. Kvit
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Påskeskikkar og tradisjonar
i gammal tid
Palmesøndag
Perioden frå palmesyndag til påskeaftan kallast den 
stille veka. Frå gammalt var denne veka verkeleg stil-
le. Alle former for fest og selskapsliv var utenkjeleg.
For at kyrkjeklokkene skulle få ein meir avdempa 
klang, vart dei vanlege pendlane bytta ut med tre-
pendlar. Men påskemorgon skulle dei igjen klinge 
med full styrke.

Då radioen vart allemannseige, vart også underhald-
ningsprogramma folkeforlysting.

Men langfredag var slike program og bråkete musikk 
ikkje på programmet. Å feste og more seg den dagen 
var også utenkjeleg.

Skjærtorsdag
Namnet skjærtorsdag-skirdagr- kjem av verbet å 
reinse. Det var den dagen Jesus vaska føtene til disi-
plane. Frå gammalt vart denne dagen også nytta som 
dåpsdag.

Nyfødte lam vart «reinsa» denne dagen, slik at dei 
skulle kome seg velberga gjennom sommaren.Lufta 
hadde ei spesiell reinsande kraft denne dagen, så det 
var lurt å henge ut klede og sengetøy denne dagen for 
å kvitte seg med utøy.

Sjøl om dette er ei kristen høgtid, var fleire av tradi-
sjonane prega av overtru. Trollpakk og vonde krefter 
var på ferde denne tida, så ein måtte halde seg mest 
mogleg innomhus.Ein måtte ikkje bruke skjære- og 
stikkereiskap denne dagen. Kan hende er likskapen 
mellom skir og skjær opphavet til at slike reiskap 
ikkje måtte brukast.

Langfredag
På langfredag måtte ingen syne noko teikn på glede. 
Mange stader skulle ein faste frå langfredag til på-
skedag. Også dyra skulle få lite mat. Denne skikken 
heldt seg heilt  oppover på 18-hundre talet.

Salt sild og lite drikke skulle minne om Jesu pine, 
blodpølse og risvelling om korsfesting og pisking. 
Langfredag skulle det tyngste og hardaste arbei-
det gjerast. Karane skulle kjøre ut husdyrgjødsla og 
hogge kvist som skulle berge dyra gjennom vårknipa. 
Sjøl skulle dei piska kvarandre med kvistane.Kvin-
nene skulle vaska håret i iskaldt vatn og kjemme det 
med messingkam, slik at det gjorde skikkeleg vondt. 
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Å bruke nål, syl eller strikkepinnar var strengt for-
budt. Brukte ein nokon av desse, var det som ein ma-
gisk gjentok det soldatane gjorde med Jesus.

Alle desse skikkane vart borte etter kvart. Men nokre 
stader i landet blir flagget framleis heist på halv stong 
langfredag.

Påskeaftan
Påskeaftan er siste dagen i fasten og markerer inngan-
gen til den glade delen av påsken. Frå gammalt var 
det først denne dagen ein måla påskeegg og pynta til 
påske. Skikken med å ha eit festmåltid denne kvelden, 
er høgst levande, og mykje lammesteik blir fortært 
denne kvelden, og også fyrste påskedag. Tradisjonen 
med å spise lam har ein dobbel historisk og religiøs 
bakgrunn. Moses skulle etter Guds påbud sørge for at 
jødefolket fekk sitt påskelam-måltid før dei tok ut på 
den lange reisa attende frå Egypt. Jesus er Guds lam 
som skulle ofrast for menneska sine synder.

Påskedag
Ottesang tidleg påskedag morgon er enno vanleg 
mange stader i landet. For gammalt vart lysa som 
skulle brukast påskemorgon, velsigna påskeaftan. Ot-
tesangen foregår i kyrkja, men avsluttast ofte med at 
kyrkjelyden går ut på kyrkjegarden med tende lys.

Mange trudde at sola dansa påskemorgon, og det var 
ein vanleg skikk at folk drog til fjells for å sjå sola 
danse. Dette hadde ein symbolsk tyding, ettersom 
Jesu oppstode vart samanlikna med ein soloppgang. 

Thomas Kingo og Petter Dass nemner dette i mange 
av sine påskesalmer.

Eg har berre take med tradisjonar her til lands. Skulle 
alle tradisjonar rundt om i verda nemnast, hadde det 
blitt eit stort hefte. 

Tone Steinset

Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.
Lyset fyller haven, se en engel kom,
åpnet den stengte graven, Jesu grav er tom!

Refr.:
Deg være ære, Herre over dødens makt!
Evig skal døden være Kristus underlagt.

Se, Herren lever! Salig morgenstund!
Mørkets makter bever. Trygg er troens grunn.
Jubelropet runger: Frelseren er her!
Pris ham, alle tunger, Kristus Herre er!

Frykt ikke mere! Evig er han med.
Troens øye ser det: Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære, seier er hans vei,
evig skal han regjere, aldri frykter jeg.
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Av Ivar Gjerdi, pensjonist, tidl. generalsekretær 
og misjonsledar

Påskedag

Johannes 20, 1-10
Tidleg om morgonen første dagen i veka, medan det 
endå er mørkt, kjem Maria Magdalena til grava. 
Då får ho sjå at steinen er teken bort frå grava. Ho 
spring av stad og kjem til Simon Peter og den andre 
læresveinen, han som Jesus hadde kjær, og seier til 
dei: «Dei har teke Herren ut av grava, og vi veit ikkje 
kvar dei har lagt han.» Då tok Peter og den andre 
læresveinen ut og kom til grava. Dei sprang saman, 
men den andre læresveinen sprang fortare enn Peter 
og kom først til grava. Han bøygde seg inn og såg 
linkleda som låg der, men han gjekk ikkje inn i grava. 
Simon Peter følgde etter, og han gjekk inn. Han såg 
linkleda som låg der, og duken som Jesus hadde hatt 
over hovudet. Den låg ikkje saman med linkleda, men 
samanrulla på ein stad for seg. Då gjekk den andre 
læresveinen òg inn, han som var komen først fram til 
grava. Han såg og trudde. For endå hadde dei ikkje 
skjøna det Skrifta seier, at han måtte stå opp frå dei 
døde. Så gjekk læresveinane heim. 

Det Johannes gir att av hendingane omkring Jesu 
oppstode var prega av stor spenning og forvirring 
omkring kva som verkeleg hadde skjedd. Johannes 
var jo sjølv sterkt involvert. Blygt presenterer han seg 
som «den andre læresveinen». Maria Magdalena er 
tidleg om morgonen den fyrste utanfor grava, og det 
ho ser, at gravsteinen er teken bort og grava er tom, 
gjer at ho spring heim og varslar Peter og Johannes 
om det ho hadde sett. Og dei spring av stad samtidig, 
men Johannes er raskast framme. Og det dei ser og 

opplever gjer at dei no forstod det Skriften seier om 
at Jesus måtte stå opp frå dei døydde. Om Johannes 
står det at «han såg og trudde». 

Jesu oppstode står som noko av det viktigaste og mest 
sentrale i den kristne tru. Paulus skriv, «Men har ikkje 
Kristus stått opp, er bodskapen vår tom, og tom er òg 
trua dykkar.» 1. Kor. 15,14. Oppstoda var det avgje-
rande provet for at Jesus var Guds Sønn. Ved at Gud 
reiser Jesus opp frå dei døydde viser han at han god-
tek forsoningsverk. Jesu død gir frelse for alle som 
trur. Oppstoda viser også at han for alltid har over-
vunne døden. Jesus seier det slik til Marta: «Eg er 
oppstoda og livet. Den som trur på meg, skal leva om 
han så døyr. Og kvar den som lever og trur på meg, 
skal i all æve ikkje døy. Trur du det?» Joh. 11,25-26.
Det er også i dag det avgjerande spørsmålet, om vi 
har fått sjå og oppleve Jesus som Frelser og trur på 
han. Jesus er oppstått og han lever! Det er ei viktig 
sanning også denne påska. Han vil bu ved trua i hjarta 
våre. «Må Kristus ta bustad i hjarta dykkar ved trua 
og de stå rotfeste og grunnfeste i kjærleik.» Ef. 3,17. 
Dei som var fyrst ved grava er trusvitne og vegvisarar 
for oss til sanninga. 

«Se, Herren lever! Salig morgenstund! Mørkets mak-
ter bever. Trygg er troens grunn. Jubelropet runger; 
Frelseren er her! Pris ham, alle tunger; Kristus Herre 
er!»

 «Lova vere Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som 
i si store miskunn har fødd oss på nytt til ei levande 
von ved Jesu Kristi oppstode frå dei døde!» 1. Peter 
1,3.

God og velsigna påske!

«Sjå, Herren lever!»
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– Vannet smaker mye bedre, og klærne er mye renere 
enn før, sier Richard Wilson, før han tar en ny slurk 
av vannet fra landsbyens nye brønn. Nå er livet en-
klere, friskere og morsommere for Wilson.

Før kunne Wilson bruke mange timer på å hente vann 
til familien. Køen ved brønnen kunne være lang, og for 
hvert minutt med venting, ble det ett minutt mindre med 
fotballspilling sammen med vennene. For en 13 år gam-
mel gutt er det hardt å akseptere.

Men vann må familien til Wilson ha, og å skaffe vann er 
hans ansvar. Og det er et tungt ansvar, bokstavelig talt. 
Fire kanner med vann skal fraktes fra brønnen og hjem, 
og når kannene er fulle er vekten på 80 kilo. Det er god 
trim for en 13-åring, kanskje litt for mye av det gode, ten-
ker mange. Men vann må familien ha.
Den gode nyheten er altså at det nylig har skjedd endrin-
ger i landsbyen Ikonda, der Wilson bor. I landsbyen har 
flere brønnbyggere fått opplæring, og en ny brønn er på 
plass. Den har gjort køen ved brønnen kortere og vannet 
renere. Sykdommer som diaré og urinveisinfeksjon er det 
også mye mindre av.

– Før kunne det gjøre vondt å tisse, og jeg hadde mye 
vondt i magen. Men nå er det mye bedre. I framtiden hå-
per jeg at vanntilgangen vil bli enda bedre, og at folk sin 
helse også blir bedre, sier Wilson, som nå også har bedre 
tid og helse til å spille fotball – slik 13 år gamle gutter 
skal gjøre.

Det er i år 50. gang Kirkens Nødhjelp gjennomfører Fast-
eaksjonen. I 50 år har altså menigheter over hele landet 
bidratt til at millioner av mennesker har fått den hjelpen 
de har rett på. Rent vann og tilgang på mat er en rett alle 
mennesker har, og Kirkens Nødhjelp kan aldri få gitt nok 
takk til de som har støttet aksjonen trofast gjennom 50 år.

2017 er også året der lutherske kirker verden over marke-

rer at det er 500 år siden Martin Luther hang opp tesene i 
Wittenberg. Kirkens Nødhjelps fasteaksjon står sentralt i 
den norske 500 års-markeringen, og målet er å vise dia-
koni i praksis ved å gå med bøsser den 2-4. april.

- Vi kan ikke alle bare reise til Wittenberg for å feire. Vi 
må sette oss ned og se på alt vi har oppnådd disse 500 
årene. Vi kan ikke bare be om penger, og si halleluja og 
amen. Vi må se på hva vi kan gjøre for samfunnet vårt, 
sier Emmanuel Makala som er biskop i den lutherske kir-
ken i området der Wilson bor.

50 års-jubilanten Fasteaksjonen er den stødige pålen i 
Kirkens Nødhjelps daglige arbeid. For å klare å hjelpe 
flest mulig også de neste 50 årene trenger Kirkens Nød-
hjelp drahjelp fra våre trofaste bidragsytere. 
Det har aldri vært enklere å bli en brønnbygger.

Ja, vi elsker dette vannet

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2. – 4. april
Vi møter hverdagshelter, som Wilson, i Kirkens Nød-
hjelps prosjekter over hele verden. Støtten fra norske 
menigheter gjør at forbildene får mulighet til å skape 
virkelig og varig forandring. For seg selv, for andre 
og for hverandre.

 Menighetene våre i Etnedal arrangerer aksjon søn-
dag 2. – tysdag 4. april.
I løpet av disse dagene vil konfirmantene m.fl. ha 
«dør-til-dør-aksjon»

Pengene som samles inn går til Kirkens Nødhjelps 
arbeid over hele verden.
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Tårnagenthelg i Bruflat kirke
21.-22. januar
Trosopplæringsutvalget i Etnedal inviterte i år til 
tårnagenthelg for 6. gang. Og for ei helg vi hadde 
sammen, både barn og voksne!

Etter hvert som barna kom på lørdagen, ble de sluppet 
inn i kirka med kode og passord. Inne i kirka manøv-
rerte de seg gjennom en labyrint der alle sanser måtte 
tas i bruk. Ute av labyrinten var de ”oppgradert” til 
tårnagenter, utstyrt med agentkort og spesialdesignet 
buff. 

Agenter må være gode på samarbeid. De må også 
være observante for lyder og stadig være på utkikk. 
Gjennom å dele oss i grupper, lese bibelvers og 
snappe opp nøkkelord derfra, var vi i gang inne i kir-
kerommet for å lete etter kirkeskattene, som var for-
svunnet i anledning helga. Kryssord ble løst, skatter 
ble funnet og skatter ble forklart. 

Vi snakket om at den aller største skatten vår er at 
Jesus kom til jorden for vår skyld og at Bibelen er en 
svær skattekiste. Konkrete skatter er til for at vi skal 
forstå det som står i bibelen bedre og at det skal bli 
lettere for oss å forstå hvem Jesus er.

Skattene vi søkte etter, og fant, var alterbibelen, 
dåpsfatet, nattverdsutstyret og alterlysestakene. Etter 
denne agentaksjonen var vi klare for mat. Pizza og 
snop smakte kjempegodt! Som ekte tårnagenter tok 
vi ferden videre opp i tårnet. Der fikk vi litt informa-
sjon om klokkene og de som ville, fikk prøve å ringe. 
Kanskje hørte noen av dere hvor fint det lød denne 
lørdagskvelden?

Søndag var vi, sammen med presten, med på å holde 
gudstjenesten i Bruflat kirke. Det var godt at vi fant 
igjen alle skattene, slik at det stod på plass til guds-
tjenesten. Det var barnedåp denne dagen, så dåpsfatet 
var viktig. Vi hadde øvd på lørdag det vi skulle pre-
sentere og fortelle. Det var så gøy både å synge, danse 
og fortelle om skattene! Det virket som om alle som 
så og hørte på oss syntes det vi sa, danset og sang var 
både fint, stilig og viktig, for det var så mange som 
kom bort til oss etterpå og takket oss. Det syntes vi 
var veldig koselig.

Unge ringarar i kyrkjetårnet, Kristian Fossum og 
Katrine Telstø. Bak kyrkjetenar Jan Hagaseth.

Linn Korsvoll, Ingrid Nicolaysen Bergsbakken og 
Karita Sogn Bergene presenterer nattverdutstyret, 
disken ( fatet vi legg oblatane – brøda – på) og kalken 
som vi har  vin i.
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Siden vi var blitt kjent i kirketårnet kvelden før, guid-
et vi de som ville opp der søndag etter gudstjenesten. 
Det ble mange turer på oss opp og ned. Vi hadde jo 
også ringt før og etter gudstjenesten. 

Tusen takk alle sammen for ei super helg sammen,  vi 
gleder oss til neste gang!

Hilsen tårnagentene i Etnedal av 2017
Liv Gjertrud Telstø
Bilder : Håvard Telstø

– Og Christer Eivik Iversen, Gunnar Stubbene og 
Oscar Herstad Fjeld presenterer Bibelen. 

Torbjørn Stubbene og Sondre Tollehaug Jevne  les 
under gudstenesta.

Heile flokken øver på sang og dans.
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2. helga i advent var åtte spreke jenter samlet til et 
høyaktivitetsdøgn. Aking i Lofthus var det første som 
stod på programmet og et akkurat passe stort lass med 
nysnø gjorde farten høy og kinnene røde. Etter endt 
aking satte vi kursen mot Nord-Etnedal kirke, hvor vi 
skulle være resten av helga.

Når tweensa skal samles, er mye aktivitet og mye og 
god mat viktig. Lys Våken-helga ga oss begge de-
ler. Soknerådet i Nord-Etnedal sørget for selskapelig 
både pådekking og servering. Tusen takk!

Med roser i kinn og taco i magen var vi klare for å gi 
oss i kast med mer program. Vi øvde på noen av sal-
mene som skulle brukes under gudstjenesten søndag, 
vi lærte fra bibelen, øvde inn to danser og fikk høre 
om symbol med juletre og juletrepynt. 

Nattkino og kinosnop stod også på programmet, før 
vi slukna tvert på hver vår madrass i kirka og våknet 
ganske uthvilt til frokost og gudstjeneste søndag .  Dit 
kom det ganske mange og hørte på oss.

Det er flott å kunne få dele «Ja, det er du, Jesus, som 
gjør livet mitt helt TOPP. Du trykker meg ikke ned, 
men du løfter meg OPP». Vi tror at alle som så og 
hørte på oss skjønte at vi mente dette skikkelig, for vi 
sang og danset av hjertens glede!

Hilsen Lys Våken-gjengen 2016
Bilder : Håvard Telstø og Marit prest

Lys Våken 

Sang og dans – av hjertens glede
Fra venstre : Freselam Hagos, Karianne Fredrik-
sen Skogstad, Karoline Stubbene, Jeanette Korsv-
oll, Pernille Bjørnødegård, Anne Marte Telstø, Line 
Granlund og Thea Lofthus Leik og moro både inne og ute.

Anne Marte Telstø og  Line Granlund   tenner ad-
ventslys
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Sigrun H. Sandberg utfordra meg i siste nummer av 
Kyrkjevarden til å koma med eit dikt. Eg har vald 
eit dikt av Kolbein Falkeid, som ein kollega gjorde 
meg merksam på. Eit dikt det er lett å like, med eit 
tankevekkjande innhald. Eg vil gjerne sende dikt-
stafettpinnen vidare og utfordrar Torild Stubbene.

Randi Landmark

Landet som ikke var, VII
fra diktsamlingen «Robinson», 1981

Men hvem sa at dagene våre
skulle være gratis?
At de skulle snurre rundt
på lykkehjulet i hjertet vårt
og hver kveld
stoppe på gevinst?
 Hvem sa det?
 Hvor hadde vi dét fra?

Hvem sa at livet vårt
skulle være lett å bygge ferdig?
At mursteinene var firkantede ballonger
som føk på plass av seg selv?
 Hvem sa det?
 Hvor hadde vi dét fra?

Der var piller for alt: nerver,
vedvarende hoste og anemi.
Men hvem sa at snarveiene
støtt var kjørbare? At fjellovergangene
aldri snødde til? Og at nettopp vi
skulle slippe å stå fast i tunnelen?
 Ja, hvem sa det?
 Hvor i all verden hadde vi dét fra?

Hjørnet 
hass Jan:
Det var ein annan 
gubbe som gjekk og 
følte seg rimeleg dår-
leg

Til slutt fann han ut at 
det var best å oppsøke 
doktoren.

Vel var han litt «møkjut», noko også doktoren 
påpeikte.

- Du kunne vel ha vaska deg før du kom, sa han.
Jo, gubben erkjente at det hadde han og kjerringa 
også prate om, men så vart dei einige om at det 
måtte vera noko innvortes,  difor syntest dei ikkje 
det var så farleg …

Ynskjediktet
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Stafettpinnen ”min salme” fra Live var faktisk en 
større utfordring enn jeg hadde trodd. Jeg har grunnet 
mye over hvilken salme jeg liker best og har nynnet 
salmer for sauen mens jeg har fôret. For å prøve å 
lande endte jeg opp med Kirken.no og presentasjon 
av salmene på internett. I utgangspunktet tenkte jeg 
på en salme av Bjørn Eidsvåg da han har utrolig fine 
tekster, men valget sto tilslutt mellom Amazing grace 
og O bli hos meg. Amazing grace er en av verdens 
vakreste sanger, men jeg endte opp med O bli hos 
meg som min salme. Det er en flott salme med sterkt 
tekst og vakker melodi.

Jeg vil utfordre min venninde og svigerinne Siv Ber-
gene til å finne sin salme.

O bli hos meg
O bli hos meg! Nå er det aftentid,
og mørket stiger – dvel, o Herre blid!
Når annen hjelp blir støv og duger ei,
du, hjelpeløses hjelper, bli hos meg!

Snart svinner livets dag, det kvelder fort,
og jordens lys alt mørkner og går bort,
forandrings skygge følger tro min vei -
o du som ei forandres, bli hos meg!

Hver time trenger jeg din sterke vakt,
kun for din nåde viker mørkets makt;

hvor skal jeg vandre trygt foruten deg?
I mulm og solskinn, Herre, bli hos meg!

Når du velsigner, ei av frykt jeg vet,
Sår gjør ei ondt, gråt har ei bitterhet.
Hvor er vel dødens brodd? Jeg frykter ei.
Du som har seiret, Herre, bli hos meg!

O la meg se ditt kors i dødens gys,
driv mørket bort og vær meg livets lys!
Da skinner morgenrøden på min vei.
I liv og død, o Herre, bli hos meg!

Gunhild Bergene

I påskenatta gjekk Kristus ut blant tre og blomar. Kvar 
han gjekk fram, fekk alt nytt liv – heile jorda fekk nytt 
liv. Då høyrde han gråt og sukk frå ein busk i vegkan-
ten. 

- Kvifor sørgjer du busk – no som alle andre fyllest av 
liv og glede? spurde Frelsaren.

- Å, Herre, svara busken. - Her kom ein krigsknekt 
forbi. Han såg dei lange tornane mine, og så braut han 
kvistane av meg for å laga ei tornekrone til Han som 
uskuldig blir pint og krossfesta. Slik vart også eg skul-
dig i lidinga til Gud.

- Du er tilgjeven og velsigna, sa Kristus. - Han som har 
teke all skuld på seg, seier deg dette. Og til teikn på det 
skal du påskemorgonen stå full av kvite blomar.

Slåpetornen var det som slik vart velsigna. Og til min-
ne om Guds velsigning blømer den i sørlege land alltid 
i påska.

Dan Lindholm

«Mi salme»

Slåpetornen
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Den hemmelege boksen

Eit ektepar var saman i 60 år. Begge var opne og råd-
førte seg med kvarandre i alt. Dei hadde ingen løyn-
dommar. Men det var eitt unntak: På ei hylle hadde 
kona plassert ein boks som mannen ikkje fekk opne.
Mannen respekterte ynskjet til kona, for ho gav han 
så mykje glede og forståing. Difor heldt boksen fram 
med å vera eit mysterium. 

Begge vart gamle, og kona vart kreftsjuk. Lækjaren 
sa til mannen at kona hans kom til å døy. Då kom han 
på boksen, og sa til henne:

- Kjære deg, skal denne boksen haldast låst etter at 
du er død? 

Kva ynskjer du at eg gjer med han?

Ho smilte og sa: - No kan du opne boksen.

Han opna boksen spent, men vart skuffa då han berre 
fann to små dokker av ull og garn i boksen. Under 
dokkene låg det to hundre tusen kroner, som han for-
stod at ho hadde samla gjennom livet. 

Han vart forvirra, smilte og såg på henne og sa. - 
Kjære deg, kva er dette?

Ho svara:- Dette er grunnen til at vi greidde å bu sa-
man i harmoni og kjærleik i 60 år.

Han forstod ingen ting, og bad henne forklara.

Ho smilte og sa: - Då eg gifta meg med deg, gav be-
stemor meg eit råd.  Om du vil bu i lag med mannen 
din og ha eit fint liv, må du ikkje krangle med han. Du 
må kontrollere sinnet og irritasjonen over kor dum og 
sta han er. Få heller ut frustasjonen og sinnet med å 
strikke dokker.

Tårene rann frå augo hans, for no visste han at på dei 
seksti åra dei hadde levd saman, hadde ho berre vore 
sint på han to gonger. Han var glad for at han ikkje 
hadde irritert henne meir.  Han let att boksen, men 
kom på pengane som også låg i boksen. 

- Kva er dei to hundre tusen kronene då?

Kona svara: - Det er pengane eg tente på å selja dok-
kene eg strikka kvar gong eg var sint.

Fortald av Walid Al-Kubaisi
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Anna på kafeen var eit begrep i Etnedal. 

Ann Louise Ervik har suksess på kafeen på Bruflat.

Nytt namn og ny ”matmor” 
28. januar var det vaktskifte på kafeen på Bruflat med 
ordførar, snorklypping og folk i alle krokar. Også et-
ter den dagen har det vore utruleg mykje folk alle da-
gar og opne tider, i ny-opppussa kommunale lokale.
Bilde 1 :  Vaktskifte. Ann Louise etter Anna: Anna 
Skjærstein takka av etter 35 år som drivar av Bruflat 
Kafè. Ann Louise rekna ved opninga med ei bratt læ-
ringskurve, men etter ein månads drift har det gjeve 
gode resultat.

Gammalt namn
- Dialektnamnet Blåflat på kommunesenteret er i ferd 
med å døy ut.  Kvifor valde du den gamle dialekt-
uttala som namn på kafeen? 

- Eg hadde nok høyrt det, og så vakna eg ei natt kl 
03.30 og berre visste at det var namnet; Blaafladt Spi-
seri, seier Ann Louise Ervik.

Kvifor Etnedal?
Ann Louise Ervik og ektemann Alf Iversen kom til 
Etnedal for 4 år sidan Dei har tre ungar; Christer på 
9 år, Sol på snart 6 år og Annie som blir 5 til hausten. 
Mor er utdanna kokk, far jobbar som snikkar i Heg-
genes, og driv no med å skaffe seg svennebrev. 

Ho vaks opp i Stamsund i Lofoten, han er frå Alta. 
Dei budde i Vestringsbygda 6 år før dei kom til Etne-
dal. Dei baud på mange hus før dei endeleg oppdaga 
Graner i Etnedal. Det var svigermor til Ann Louise 
som masa på at dei burde dra og sjå på huset som dei 
hadde sett var lagt ut for sal, men som dei meinte at 
ikkje var interessant. Når dei såg det, oppdaga dei at 
det var eit godt hus der dei kunne flytte rett inn, og det 
var soverom til alle i familien. Slik vart det fem nye 
etnedøler! Fem katter deler også husværet, medan rå-
dyra held seg i skogen som i Berit Wold si tid.

Gode hjelperar
Ann Louise kan ikkje vera døgnet rundt i kafeen, 
sjølv om ho er energisk til tusen, ho har skaffa seg 
god hjelp. Torbjørn Andersen følgjer med frå Anna 
si tid. Anette Skjelfjord har halv jobb som kokk. Liv 
Elise Nybråten, Nina Moland og konditor Moham-
med Osmah Mohammed frå Syria er også aktivt 
med. Mohammed har språkpraksis i kafeen, og er ein 
kunstnar med kakene sine. Til saman blir det ca 200 
% attåt sjefen sjølv.

Matlukt i veggane
Ann Louise og Alf kjøpte altså Graner av Berit Wold. 
Der har det vore laga mykje god mat gjennom tidene, 
med mange møte, minnesamvær og ulike feiringar. 
”Graner mat” vart etablert, og mange har bestilt mat 
sidan barnefamilien kjøpte huset. 

Samlingsplass
Kaféen har vore samlingsplass som open kafé, vente-

Blaafladt spiseri

Snorklypping: Ordførar Torill Espeseth klypte snor, 
gratulerte Ann Louise med satsinga, og ynskte lykke 
til med utvida mattilbod på Bruflat for alle.

Tilsette på Blaafladt Spiseri: Frå venstre står dei som 
ordnar med maten til gjestene: Liv Elise Nybråten, 
Anette Skjelfjord, Torbjørn Andersen, Mohammed 
Osmah Mohammed, og Ann Louise Ervik. Nina Mo-
land  var ikkje med på opninga.



KYRKJEVARDEN 17

plass for folk som hadde ærend i  kommunehuset, kan-
tine for kommunalt tilsette, møterom på kveldstid og 
gode middagar for folk som ville sleppe jobben heime. 

Mange var redde for at tilbodet ville bli borte når Anna 
Skjærsein kanskje ein gong kom til å pensjonere seg? 
Og Anna heldt ut, heilt til etter julestria 2016. 

Nyoppussa lokale
Då var Ann Louise klar for å overta kafeen med nord-
norsk pågangsmot. Kafeen vart oppussa og nye stolar 
innkjøpt. Alt tydar på at kafeen vil bestå med noko nytt 
og alt det gamle. No er det open kafé i helgene, noko 
mange har sett pris på. Middagar blir servert onsda-
gar, fredagar, laurdagar og sundagar, dei andre dagane 
supper, smårettar, rundstykke og kaker. Ann Louise vil 
vurdere tilbodet når det går ei tid, kva som lønner seg.
Født i restaurantbransjen
Ann Louise fortel at ho er født inn i restaurantbransjen. 
Frå unge år kutta ho grønsaker og venta på at ho skulle 
bli stor nok til å laga skikkeleg mat som resten av fa-
milien. Saman med ei veninne i Henningsvær delte 
dei ei tid døgnet mellom seg, slik når den eine hadde 
vaska etter pub-kvelden om natta, stod den andre opp 
og starta med baking til opning kl 06.
- Eg får energi av å jobbe, seier den utdanna kokken, 
som synest ho no lever det gode livet. - Eg slappar av 
med å vera heime og gjerne baka saman med ungane. 

Fersk arbeidsgjevar
- Eg hadde inga erfaring med å vera arbeidsgjevar, så 
dette er meir enn spennande. Med nordnorsk tempera-
ment er eg nok ganske rett fram, og har krav til meda-
beidarane mine. Eg seier det slik at har du ledig tid, så 
gjer du jobben. Kaffepausa må koma etterpå, dersom 

det blir tid til den!

Gledeleg mykje gjester
Travelt har dei hatt det, med fantastisk godt oppmøte 
av svoltne og nysgjerrige folk. Det er 48 sitjeplassar i 
kafeen, og Ann Louise hadde aldri trudd ho skulle opp-
leva at etnedølene stod i kø og venta på ledige bord!

- Eg tek hatten av for etnedølene som har motbevist 
ryktet om at dei er litt trege, smiler ho fornøgd. Dei 
dagane det er middag, er det mange innom og et godt, 
frå 10-20 personar, til morsdagen då det kom 72! 

Nytt helgetilbod
I helgene er det folk som kjem og et middag, og sei-
nare blir avløyste av pubgjestene som blir til midnatt. 
Det har synt seg at Blaafladt Spiseri er eit godt tilbod 
for mange, i alle aldrar. Og enno har ikkje hyttefolka 
oppdaga matplassen, der dei kan gå ut og eta middag i 
helgene eller på på veg heim att frå hytta. 

- No har det gått ein månad, så kanskje er dette det eg 
kan rekne som normal drift, seier Ann Louise. Ho er 
svært takknemleg for den gode oppslutningen det har 
vore om Blaafladt Spisert. Og etnedøler flest er tyde-
legvis minst like fornøgde.

Ingun Kompen

Bakerst i Blaafladt Spiseri er det leikekrok for dei 
minste. Den engasjerte allerede på opningsdagen, 
Sunniva og Sigurd Nygård Urberg og Mia Espeseth.

Ann Louise etter Anna: Anna Skjærstein takka av et-
ter 35 år som drivar av Bruflat Kafè. Ann Louise re-
kna ved opninga med ei bratt læringskurve, men etter 
ein månads drift har det gjeve gode resultat.
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Etnedal kyrkjelege fellesråd:
Leder: Ole Bergene (Bruflat sokneråd)
Nestleder: Steinar Steinset (Nord- Etnedal sokneråd)
Medlem: Ingun Kompen (Bruflat sokneråd)
Medlem: Klara Thon Månum (Nord-Etnedal sokneråd)
Kommunal: Toril Grønbrekk (Ordfører) 
Geistlig: Marit Slettum (Sokneprest)
Sekretær/
Saksbehandler: Marie Bjørnødegård (Kirkeverge)

Ansatte i Etnedal kyrkjelege fellesråd:
Kirkeverge: Marie Bjørnødegård, 70 % fast stilling 
Saksbehandler: Linda Mæhlum Robøle, 50%  fast stilling
Kirketjener: Jan Hagaseth, 20 % fast stilling 
Organist: Serhiy Bykov, 60% fast stilling
Kyrkjelydsmedarbeider: Ellen Oddveig Rudi, 40% 
fast stilling  
Klokker: Ellen Oddveig Rudi, 10% fast stilling
Kirketjener: Nils Kjell Nilsen, 80% midlertidig stilling

Kirkene, portene og bårehusene
Vi har i 2016 arbeidet med vedlikehold av og ved 
Nord- Etnedal kyrkje. Vi har skiftet utgangsdør og 
dør inn til sakristiet. Portene er restaurerte, med skifte 
av både tak og kledning, samt ny maling. Bårehuset 
trenger fremdeles vedlikehold, det er funnet råte i 
gulvet og lagerrommet kan ikke brukes slik tilstan-
den er.

Bruflat bårerom har vår kirketjener Nils Kjell Nilsen 
restaurert med ny innvendig kledning og maling.

Kirkegårdene:
Kirkegårdene blir vedlikeholdt av kirketjener, og 
krever mye stell i sommerhalvåret i forbindelse med 
gressklipping, vanning og avfallshåndtering. Samt i 
forbindelse med snømåking og opparbeidelse av gra-
ver vinterstid.

Arbeidet med utvidelsen av Nord- Etnedal kyrkje-
gard har pågått i lengre tid. Det samarbeides godt 
med planavdelingen i Etnedal kommune om videre 
fremdrift. 

Landskapsarkitekt Marianne Laa i Asplan Viak har 
vært engasjert i forbindelse med utarbeidelse av kir-

kegårdsplan, som er sendt for godkjenning hos Ha-
mar biskopen. 

Vi ser fram til å ta fatt på det videre arbeidet med 
utvidelse av kirkegården. 

Hjemmeside – Kirken i Etnedal
Internett er et godt redskap for kommunikasjon, og 
endelig har vi laget egen hjemmeside for kirken i 
Etnedal. Hjemmesiden inneholder b.la kalender for 
kirkelige hendelser, artikler fra Kyrkjevarden, kon-
taktinformasjon til ansatte og rådsmedlem, samt in-
formasjon om dåp, konfirmasjon, bryllup og gravferd.

Vi håper dere finner hjemmesiden nyttig, og ber dere 
ta en titt på: www.kirken.no/etnedal

Hjemmesiden er fremdeles under utvikling, og vi tar 
gjerne imot tips på informasjon som dere vil vi skal 
legge til eller andre synspunkter.

mCASH
Kirken i Etnedal har tatt i bruk mCASH ved ofring 
i kirkene, salg av artikler og betaling av Kyrkjevar-
den. 13. februar 2017 gikk 100 banker sammen for å 
lage et samlet betalingstjeneste, slik at mCASH  etter 
hvert vil  bli til Vipps, men tjenester i mCASH vil 
bli opprettholdt som normalt frem til selskapet er eta-
blert og kunder inviteres over til nye Vipps.

Slik kommer du i gang med mCASH:
1 
Last ned appen 
Du laster ned appen på mobilen din, enten det er for 
iPhone eller Android. 
(På nettsiden www.sparebank1.no – under daglig 
bruk og mcash, finner du link til appen for iPhone 
eller Android)
2 
Registrer deg og legg til ditt kort 
Deretter oppretter du en bruker, ved å lage din per-
sonlige PIN-kode og legge inn ditt kort.
3
Du er i gang med mCASH! 
Nå kan du overføre, betale og motta penger med mo-
bilen din 

INFORMASJON FRA 

KYRKJEKONTORET     
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Trykk på Handle 
Skann Qr koden
Trykk på + tegnet for antall
Trykk betal
Bekreft med betal

Takk til Bruflat sokneråd
Etnedal kyrkjelege fellesråd takker Bruflat sokneråd. 
Soknerådet bidro i 2016 med kr. 790.000,- til drift av 
fellesrådet. Pengene ble gitt som lønnsmidler til saks-
behandler, organist og menighetsarbeider/klokker, 
samt til konfirmantopplæring og møtegodtgjørelser. 

Pengene fra Bruflat sokneråd gjør at vi i kirkelig sek-
tor kan ha høy aktivitet og et bra handlingsrom. 

Trosopplæringen i Valdres
Alle lokale trosopplæringsplaner i Valdres prosti ble 
godkjent av Hamar biskopen i desember 2014 og alle 
sokneråd i Valdres har vedtatt sin lokale plan som sty-
ringsverktøy.

I Valdres er det til sammen 24 sokn, og 6 fellesråds-
områder. 

Gjennom modellen som er valgt for organisering i 
Valdres Prosti, er Etnedal kyrkjelege fellesråd den 
administrative og økonomiske enheten for trosopplæ-
ringsreformen. Trosopplæringsmidlene blir utbetalt 
til Etnedal kyrkjelege fellesråd etter § 14 i kirkeloven.

Etnedal kyrkjelege fellesråd har arbeidsgiveransvaret 
for de ansatte, og trosopplæringen i Valdres finansier-
er sin drift gjennom tildeling av midler som gis over 
statsbudsjettet og fordeles av Kirkerådets sekretariat. 

Styringsgruppa for Kyrkja mi- trusopplæring 
i Valdres:
Leder: Marit Slettum (Etnedal)
Nestleder: Carl Philip Weisser (Prost i Valdres)
Medlem: Ola Døhl (Vestre Slidre)
Medlem: Ingebjørg Vik Laugaland (Vang)
Medlem: Signe Elisabeth Kvåle (Sør-Aurdal)
Medlem: Eli Vatn (Øystre Slidre)
Medlem: Jostein Enger (Nord- Aurdal)
Sekretær/
Saksbehandler: Marie Bjørnødegård (Administrator)

Ansatte i Kyrkja mi- trusopplæring i Valdres 
(Etnedal kyrkjelege fellesråd som vertsfellesråd for 
hele Valdres prosti):
Administrator: Marie Bjørnødegård, 20% fast stilling 

(Tjenestested: Valdres) 
Trosopplæringsmedarbeider: Helena Wright, 40% 
fast stilling 
(Tjenestested: Etnedal og Sør-Aurdal)
Menighetspedagog: Ellen Oddveig Rudi, 50% fast 
stilling 
(Tjenestested: Nord- Aurdal og Øystre Slidre) 
Trosopplæringsmedarbeider: (i ansettelsesprosess), 
20% fast stilling
(Tjenestested: Vestre Slidre) 
Trosopplæringsmedarbeider: Guro Hovda, 10% fast 
stilling
Trosopplæringsmedarbeider: Anne Lajord Belsheim 
10% fast stilling
(Tjenestested: Vang)

Ordinære åpningstider på 
kirkekontoret i Etnedal:
Mandag, tirsdag, torsdag og fredag 
kl. 09.00 – kl. 15.00.

Ved møter og annen virksomhet kan kontoret være 
stengt. Da er det mulig at ta kontakt med servicetor-
get i kommunen som har informasjon om når konto-
ret åpner igjen.

Vil du være helt sikker på å treffe oss kan vi gjerne 
forhåndsavtale et møte.

Ring oss på 61121320 
eller send oss en e-post på: 
marie.bjornodegard@etnedal.kommune.no 

eller et brev til Etnedal kyrkjelege fellesråd, 
Kyrkjevegen 10, 2890 Etnedal.
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Salg av hyttetomter
Bruflat Sokn inngikk som grunneier utbyggingsavtale 
med Oppland Bygg & Anlegg AS (OBA) i januar 2013. 
Avtalen omfattet utbygging og videresalg av 51 av de 
i alt 65 innregulerte tomtene i reguleringsplanområdet 
Nordre Lenningen, samt opparbeidelse av infrastruktur. 
14 tomter ble forbeholdt solgt med fortrinnsrett til loka-
le utbyggere med forretningsadresse i Etnedal. T Thon 
Holding AS har inngått kontrakt med Bruflat Sokn om 
kjøp av seks av disse tomtene. To av tomtene er så langt 
videresolgt. De øvrige tomtene er annonsert overfor lo-
kale utbyggere i flere runder, men uten at det i skrivende 
stund er inngått kontrakt om utvikling av flere av disse 
tomtene. Samtlige tomter er oppmålt, fradelt og bygge-
klare med opparbeidet infrastruktur til tomtegrensen. 

OBA startet utbyggingen høsten 2014. Allerede før jul 
i 2014 var de fire første hyttene innflytningsklare og 
videresolgt. I 2015 ble ytterligere 16 hytter solgt, og i 
2016 ble 13 hytter bygget og videresolgt. Parallelt med 
hyttebyggingen har OBA opparbeidet infrastruktur for 
samtlige av de 65 tomtene. OBA har dessuten bygget, 
igangsatt og overdratt Lenningen Renseanlegg veder-
lagsfritt til Etnedal kommune, i tråd med egen utbyg-
gingsavtale. 

Festetomter
Pr. 31.12.2016 gjenstår i alt 13 festeavtaler for hyt-
tetomter og næringseiendom på Nordre Lenningen. 
De fleste eldre festetomtene på Nordre Lenningen er 
følgelig nå innløst og overskjøtet som selveiertomter.

Nordre Lenningen sæterhus:
Nordre Lenningen sæterhus har eget husstyre bestå-
ende av leder Anne Marit Stensæter, Ragnhild Fag-
ernæs, Mette Bergene og Kåre Espeseth. De har den 
løpende oppfølgingen med huset og gjennomfører 
diverse vedlikeholdsarbeid og dugnader. I løpet av 
2014 ble det gjenomført en del større vedlikeholds-

Informasjon om Nordre Lenningen
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arbeid ved sæterhuset. Disse arbeidene ble utført av 
tømrer Ole-Håkon Lofthus. Sæterhuset ble da jekket 
opp, nye utvendige pilarer ble støpt, og skjevheter er 
så langt som råd rettet opp. Råteskadet trevirke i bun-
nen av laftekasse ble skiftet ut, og limtre/stålbjelker 
ble montert mellom hver pilar på langsidene for bæ-
ring av bjelkelag under kjøkkenet. I tillegg til nevnte, 
ble tomten og pilarpunktene spesielt, drenert med 
grøft. Det ble også montert nye loftdører til kaldlof-
tet. Husregler og husleiepriser er i løpet av siste året 
regulert, og det er foretatt en del øvrig vedlikehold 
som for eksempel beising av gjerder og justering av 
grind.

Bruflat Sokn, avdeling Nordre Lenningen satte i 2016 
ned egen gruppe bestående av Kjell Jørgen Fjeld, Ole 
Bergene og Marit Slettum for å se på mulighetene for 
ytterligere utbedringer og renovering av sæterhuset. 
Det er avsatt midler til formålet i 2017-budsjettet. Det 
er blant annet ønskelig å få etterisolert, byttet dører/
vinduer og få innlagt strøm, vann og avløp. Gruppen 
vil framlegge forprosjekt som grunnlag for behand-
ling i soknerådet. 

PRISER UTLEIGE
NORDRE LENNINGEN SÆTERHUS
(jf. vedtak Bruflat sokneråd, sak 35/2016)

Innanbygds: 
Pr. døgn     kr 200
Weekend (fredag – søndag)  kr 500
1 veke               kr 1 000
Påska                kr 3 000
(inkludert ved)

Utanbygdes:
Pr. døgn     kr 400
Weekend (fredag – søndag)            kr 1 000
1 veke               kr 2 000
Påska                kr 4 000
(+ kr 80 pr. sekk med ved)

Videre utvikling på Nordre Lenningen
Bruflat Sokn, avdeling Nordre Lenningen (benev-
nelse på Bruflat sokneråd i saker knyttet til eien-
domsforvaltningen) har i løpet av 2016 arbeidet en 
god del med forberedelser av innspill til forestående 
revidering av kommuneplanenes arealdel. Blant mo-
mentene som er drøftet og delvis allerede signalisert 
overfor Etnedal kommune, er revidering av regule-
ringsbestemmelser hvor man blant annet åpner opp 

for prøveprosjekt med inngjerding av hele hyttefelt, 
ønske om noe fortetting av reguleringsplan Nordre 
Lenningen, samt fortetting og ytterligere tomter i 
reguleringsplan Nordre Leningen Turistområde. I til-
legg ønsker man å utarbeide reguleringsplan for det i 
dag uregulerte området benevnt som Hyttefelt 2 ved 
Regla. 

Det er videre ønske om å utvide planområdet Nordre 
Leningen Turistområde nord til grensen av Røssjø-
en Naturreservat (Langsua Nasjonalpark), inkludert 
Nordre Lenningen sæter med sætervoll. Nye fritids-
tomter ønskes regulert inn i østre del av planområ-
det, det vil si i hovedsak i et belte langs fylkesvegen. 
Man ønsker å verne sæter og omkringliggende arealer 
for fremtidig utbygging. Avsatt næringsareal til cam-
pingplass langs vegen ned til Lenningen Renseanlegg 
ønskes flyttet nord i reguleringsplanområdet vest for 
Lenningen hyttesenter. Samlet areal til næringsformål 
ønskes dessuten utvidet, men slik at alt næringsareal 
konsentreres nord i reguleringsplanområdet. Bruflat 
Sokn har dessuten drøftet framføring av ny hovedled-
ning for tilkobling av eksisterende og nye hytter til 
Lenningen Renseanlegg. 

Det videre arbeidet med eiendomsforvaltningen vil 
konsentrere seg om videre realisering av utbyggings-
avtale inngått med OBA, kontrakter med øvrige lo-
kale utbyggere, salg av de resterende tomtene, forbe-
holdt lokalt næringsliv, samt ytterligere drøftinger og 
innspill til revidering av kommuneplanens arealdel. 

Bruflat Sokn vil samtidig måtte drøfte og ta prinsipi-
elle standpunkt til blant annet hvor omfattende utbyg-
ging man ønsker av Nordre Lenningen, - om det er 
områder som heller skal vernes fremfor å bygges ut. 

Bruflat Sokn, avdeling Nordre Lenningen, ønsker å 
informere om framdrift i saken, slik at allmennheten 
er kjent med soknets fremtidige planer for området. 
Kyrkja i Etnedal utvikler blant annet for tiden egne 
hjemmesider. Der vil også soknerådsinnkallinger- og 
protokoller etter hvert digitalisers og bli gjort tilgjen-
gelig. Innbyggere i Etnedal oppfordres til å engasjere 
seg, også i spørsmål knyttet til fremtidig forvaltning 
av soknets eiendom på Nordre Lenningen. 

Bruflat Sokn, avdeling Nordre Lenningen

Gavemidler til innbyggere i Etnedal
Bruflat sokneråd ønsket i tråd med konklusjonen et-
ter eierskapssaken å tilgodese innbyggerne i Etnedal 
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kommune, med inntekter fra salg av hyttetomter på 
Nordre Lenningen. Bruflat Sokn, avdeling Nor-
dre Lenningen vedtok derfor den 24.02.2015 (sak 
10/2015), å gi kr 50 000 fra hver solgte tomt omfattet 
av utbyggingsavtale. Vedtaket gjelder følgelig salg 
av inntil 51 tomter. Midlene overføres som gave-
midler til Etnedal kommune, og disponeres av for-
mannskapet. Disponeringen er regulert i egen avtale 
mellom Bruflat Sokn og Etnedal kommune. I avtalen 
står blant annet følgende: «Bruflat Sokn forutsetter 
at Etnedal kommune benytter midlene til allmennyt-
tige, trivselsfremmende, prosjektbaserte formål. Det 
betyr at midlene ikke skal benyttes til ordinær drift, 
men benyttes som del- eller helfinansiering til kon-
krete allmennyttige formål. Midlene skal i sin helhet 
finansiere tiltak i nåværende Etnedal kommune, og 
nærværende avtale opphører ved en eventuell kom-
munesammenslåing. Etnedal kommune v/formann-
skapet disponerer midlene etter beste skjønn.»

Første tildeling fra formannskapet ble gjort i novem-
ber 2015. Følgende ble tildelt midler:

Granumsbygda Velforening, kr 70 000
Etnedalsheimen (Sansehage/oppgradering av atri-
um), kr 150 000

Etnedal kommune valgte i 2016 å vedta egne kriterier 
for tildeling av tilskudd, slik at lag/organisasjoner, 
bedrifter og andre kan søke om tilskudd fra gave-
midlene. Årlig søknadsfrist er 1. oktober og tildeling 
skjer før jul. I 2016 ble følgende tildelt midler etter 
søknad: 

Dalsfjord Idrettslag, kr 30 000
Etnedal Gym og Turn, kr 30 000
Etnedal Idrettslag/Etnedal Fotballklubb/Etnedal Ski-
lag/Etnedal Skytterlag, kr 25 000
Etnedal Jeger og Fisk, kr 30 000
Haugalia Vel, kr 30 000

Kriteriene vedtatt av Etnedal kommune (sak 017/16), 
er som følger:

KRITERIAR FOR TILSKOT FRÅ 
LENNINGEN-MIDLANE

1. Formannskapet kan berre gje midlar til tiltak/ak-
tivitet som er i tråd med Soknerådets krav, jfr. pkt. 3 
i avtala mellom Etnedal kommune og Bruflat Sokn 
(sak 15/263):
«Bruflat Sokn forutsetter at Etnedal kommune benyt-

ter midlene til allmennyttige,trivselsfremmende, pro-
sjektbaserte formål. Det betyr at midlene ikke skal 
benyttes til ordinær drift, men benyttes som del- el-
ler helfinansiering til konkrete allmennyttige formål. 
Midlene skal i sin helhet finansiere tiltak i nåværende 
Etnedal kommune, og nærværende avtale opphører 
ved en eventuell kommunesammenslåing. Etnedal 
kommune v/formannskapet disponerer midlene etter 
beste skjønn.»

2. Lag/organisasjonar, bedrifter og andre kan søkje 
Etnedal kommune om tilskot frå gåvemidlane.

3. Søknadsfrist er 1. oktober. Kulturkontoret publi-
serar frist og kriteriar.

4. Søknaden må innehalde:
a) omtale av kva ein søkjer tilskot til
b) kostnadsoverslag
c) oppsett på korleis tiltaket skal finansierast
d) tidspunkt for gjennomføring
e) namn på søkjar, kontaktopplysningar og konto-
nummer

5. Søknad skal sendast til Etnedal kommune v/kultur-
kontoret, Kyrkjevegen 10, 2890 Etnedal.

6. Formannskapet behandlar søknadene og gjer ved-
tak om tildeling før jul kvart år.

7. Formannskapet kan gje midlar til andre tiltak heile 
året, dersom dei er i tråd med pkt.1.

8. Innvilga tilskot vert utbetalt når søkjar har sendt 
inn dokumentasjon på at tiltaket er gjennomført. 
Kommunen kan vurdere ei delutbetaling når prosjek-
tet har kome langt på veg.
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Sjå også Etnedal kommunes hjemmeside www.etnedal.kommune.no

Velkommen til nye Etnedalshallen!

Den 12. januar ble den nye delen av Etnedalshallen 
åpnet. Det var stor stemning på åpningsfesten med 
flott underholdning, mye folk og mange gaver og 
gratulasjoner. 

Etnedal idrettsråd er veldig fornøyd med å ha fått 
en skikkelig flerbrukshall. Dette har blitt en suveren 
møteplass både for idrettsglede og annet samvær. I 
den gamle hallen er det fotballtreninger fem dager 
per uke og turngruppa har trening for fire partier. 
Det er badmintontreninger, friidrettsanlegg og bul-
drevegg for klatring. I den nye delen har det blitt 
treningsrom og innendørs skytebane. Interessen for 
å bruke treningsrommet er svært stor – 90 perso-
ner har kjøpt medlemskort allerede. Etnedal Aktiv 
tilbyr individuell trening her og gruppetreninger i 
spinning. 

Den nye delen av hallen har også fått sosiale rom 
med kiosk og ungdomsklubb. Mange treffes her for 
å spille biljard, sjakk eller airhockey, mens andre 
setter seg for å slå av en prat over en kaffekopp. Det 
er innredet et eget møterom med TV og prosjektor 
som har gode muligheter for filmvisning. Kommu-
nestyret har avholdt et av sine møter i hallen og mel-
der at lokalitetene er godt egnet til møtevirksomhet.

Etnedal skytterlag synes de har fått den flotteste 
innendørsbanen i landet. De tilbyr skytetreninger 
flere dager hver uke og oppslutning er meget god i 
alle aldersgrupper. Laget har allerede gjennomført 
et stort skytestevne i den nye hallen og synes at an-
legget fungerte meget godt. Etnedal Fotballklubb 
har avholdt Etnedal Sparebankcup to helger med 
flere tusen besøkende. De er veldig fornøyde med 
det nye kjøkkenet, toalettene og de andre fasilite-
tene. Alt fungerte slik vi ønsket oss.   

Etnedalshallen har nå status som regionanlegg. Det 
er flott at vi har samlet så mange aktivitetstilbud på 
ett sted. I tillegg til aktivitetene i hallen, opplever 
vi at det skjer veldig mye også rundt hallen. Etne-
dal skilag har bygd ny lysløype og tidtakerbu rett 
utenfor hallen. Det er stor aktivitet i løypa på både 
på kveldstid og på dagtid. Skolen synes det er flott 
at elevene har så fine anlegg rett utenfor døra og 
bruker tilbudene så ofte de kan. Gymsalen brukes 
fortsatt flittig, både av elevene og på fritiden. Et-
ter skoletid brukes salen til aerobic, step og zumba, 
innebandy og seniordans. Kulturskolen har øvinger 
i skolens nyoppussede kjellerlokaler. Her finnes 
gode aktivitetstilbud til de som gjerne vil holde på 
med musikk, sang, foto og dans. 
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Alle er velkomne til å bruke hallen og til å være med 
på de aktivitetene som tilbys. Frivillige lag fra Et-
nedal bruker hallen og gymsalen gratis til treninger. 
For mer informasjon, ta kontakt med driftsoperatør 
Arne Brufladt (91192915, arne.brufladt@etnedal.
kommune.no) eller Gabi Becker på kulturkontoret 
(61121350, g.becker@etnedal.kommune.no).

Treningsrommet er i flittig bruk
  

Dette skjer i Etnedal IL
- Tirsdagstrimmen hver tirsdag kl. 19.00 i gymsalen 
er for alle som vil røre på seg. Her er det for det 
meste aerobic, step, zumba og styrketrening. Begge 
kjønn i alle aldersgrupper er velkomne.  Facebook-
gruppe: Tirsdagstrening i Etnedal.

- Innebandy i gymsalen hver onsdag kl. 19.00, for 
alle som har lyst. Facebookgruppe: Innebandy ons-
dagar i Etnedal

- Etnedal turn har stor aktivitet, har mange medlem-
mer og vil gjerne ha flere! Treningstider: 

Mandag 17.30: 3-5 år
Mandag 18.30: 1.-3.klasse
Torsdag 18.00: 4.-6. klasse
Torsdag 18.00: 7.klasse og eldre
Sted: Etnedalshallen
Facebookgruppe: Etnedal gym og turn

Krav for å delta på treninger er medlemskap i 
idrettslaget, og det koster kr. 200 i året. Meld deg 
inn på minidrett.no eller send en e-post til etnedal.
idrettslag@hotmail.com.

Jomfruslettfjellet 
Rundt 2017

Etnedal skilag inviterer til det 33. Jomfruslettfjellet 
Rundt palmesøndag 9. april 2017. Rennet går i klas-
sisk stil og følger skiforbundets regler for turrenn 
med klasser fra og med 15 år og oppover. Ingen ne-
dre aldergrense for de som deltar i trim. Løpet går i 
lett vekslende fjellterreng, etter at du har kommet opp 
på Jomfruslettfjellet. Der har du panorama-utsikt til 
både Rondane, Jotunheimen og fjellrekker i sør. En 
meget fin tur for både konkurranseløpere og for store 
og små som ønsker en utfordring i starten av påska.
 
Rennet er på 28 km og start og mål er på Gamlestølen. 
Trimmere starter fra kl 09.00 og aktive klasser starter 
kl 12.00. For mer info sjekk www.etnedalskilag.no . 
Online påmelding på skiforbundets hjemmesider. 
 
Etnedal skilag ønsker alle velkommen til Valdres 
mest tradisjonsrike turrenn!

Treningsapparater til 
Steinsetbygda
Etnedal ungdomsklubb har flyttet fra Coop-lokalene 
på Bruflat til den nye Etnedalshallen. Det er fortsatt 
klubbkveld torsdager og ungdommen gleder seg over 
nye lokaler, nytt biljardbord, sjakkbord og en del nye 
møbler. 

I kjellerlokalene på Bruflat fantes en del treningsap-
parater som måtte fjernes da husleieavtalen gikk ut. 
Siden idretten i Etnedal hadde kjøpt inn helt nytt tre-
ningsutstyr til Etnedalshallen, bestemte ungdomsklub-
ben seg for å gi bort de best vedlikeholdte treningsap-
paratene sine til befolkningen i Steinsetbygda.  
Etnedal kommune har sagt ja til at lokalene i Bergs-
bakken barnehage kan brukes som treningslokale 
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inntil det eventuelt blir ny barnehagedrift. Trenings-
interesserte kan ta kontakt med Monica Månum Esp.

Kulturmidlar 2017
Etnedal kommune gjev driftstilskot til lag og organi-
sasjonar som arbeidar for kultur på eit ideelt grunnlag. 
Denne støtteordninga går til musikk, teater, idrett, fri-
luftsliv og generell kulturell organisasjonsverksemd 
for born, unge og vaksne. Kommunen prioriterar lag 
og organisasjonar som arbeidar for born og ungdom. 
Det same gjeld for lag som tilrettelegg sine aktivitetar 
for personar med spesielle behov og for integrering 
av menneske frå andre kulturar.

Søknadsfrist er 1. april. Laget kan søkje elektronisk 
på www.etnedal.kommune.no eller på papirskjema. 
Søknadskjema på papir får du på kommunen sitt ser-
vicetorg.

Etnedal Kulturråd og Etnedal Idrettsråd vurderar 
søknadane og legg fram forslag til fordeling. For-
mannskapet gjer vedtak i saka.

Det er òg sett av ein eigen pott til enkeltprosjekt som 
fremjer kulturen i Etnedal. Det kan til dømes søkjast 
støtte til enkeltarrangement, til kjøp av spesielt utstyr, 
til produksjonar (musikk, film, scene, bøker) eller til 
turar med kulturelt innhald. Søknadsbrev med bud-
sjett kan sendast kulturkontoret heile året.

Etnedal kommunes 
idrettspris - 
kandidatforslag
Etnedal kommune deler årlig ut en idrettspris på kr. 
10 000. Både lag og enkeltpersoner kan motta prisen. 
Aldersgrense er satt til 12 – 20 år. Etnedal idrettsråd 
ønsker skriftlige forslag med begrunnelse innen 1. 
april. Forslag sendes på epost til g.becker@etnedal.
kommune.no eller per post til Etnedal kommune v/
kulturkontoret, Kyrkjevegen 10, 2890 Etnedal.

Det er idrettsrådet som vurderer forslagen og tildeler 
prisen.

Kunst på Blaafladt Spiseri
Blaafladt Spiseri har åpnet på Bruflat i helt nyop-
pussede lokaler. Her tilbys god mat og en hyggelig 

atmosfære. Mange gjester nyter stemningen og ma-
ten på dagtid og på kveldstid. 

En av veggene i lokalet er reservert til utstilling av 
bilder og kunst. Bildene som for tiden er stilt ut, er 
laget av medlemmene i Valdres Fotoklubb.

Før sommeren vil vi gjerne ha en ny utstilling. Er 
du kunstner og har du lyst til å presentere bildene 
dine på Blaafladt Spiseri? Vi hører gjerne fra deg! 
Ta kontakt med Gabi Becker på kulturkontoret: 
61121350, g.becker@etnedal.kommunel.no.

Bildeinnsamling
Etnedal historielag arbeider med å samle inn gamle 
svart/hvitt bilder fra dalen vår. Disse ønsker vi å ta 
vare på for ettertiden. Vi ønsker å bruke noen av 
bildene i ei bildebok om livet i Etnedal fra ca. 1860 
til 1960. 

Kom med dine bilder til biblioteket for avfotografe-
ring 20.04. kl. 10 til 14.

Historielagets medlemmer avfotograferer bildene 
denne dagen. Vi ønsker å få så mye opplysninger 
som mulig om bildene dere har med. Alt er av in-
teresse!

Vel møtt!     
Hilsen styret i Etnedal historielag
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MUSEUMS-HELG MED 
ETNEDØLER I AUGUST
Er du ledig og har lyst til å gå nokre år attende i tid 
og ”liksom-bu” på museum ei helg i august? Då er 
du velkomen til vera med - eller berre besøkje mu-
seet - helga 19-20 august. 

Tradisjons-dagar
I fjor greidde vi ikkje å få til ei helg med etnedøler 
på Valdres Folkemuseum, men i år skal det bli. Mu-
seet ynskjer oss hjarteleg velkomne, og for oss som 
er med er det svært trivelege dagar. Etnedal er den 
einaste Valdres-kommunen som har greidd å halde 
liv i tradisjonen frå 100-årsjubileet i 2001. Då hadde 
alle kommunane ei veke kvar i husa frå sin kom-
mune. Etter kvart vart det berre ei helg for oss, og 
den tradisjonen er vi mange som gjerne vil halde på.

Handverk og mat
Kokkene med sine hjelperar serverer god og gam-
maldags mat i Flatigarden. Det er også plass i stova 
for dei som driv med diverse handarbeid. Nede i 
Prestøybygningen brukar det å vera andre handver-
karar, og somme år har det vore nokon som baka i 
Dalestogo like ved Flatigarden. Særleg populært er 
det med smaksprøver eller noko folk kan kjøpe med 
seg. Ute mellom husa der det underhaldning med 
sang, dans og musikk. 

Sundag har vi ofte hatt gudsteneste, noko vi alt har i 
programmet for dette året.

Velkomen i museums-gjengen
Har du eit handverk du kan ta med deg; i tre, med 
tekstil, av ull, med skinn eller anna materiale, og 
underhaldning av noko slag, er du velkomen til å 
melde deg til Gabi eller Ingun for info og/eller på-
melding. Hugs at det fort kan bli fulle hus…..

Info fra Etnedal 
Frivilligsentral:
1. oktober 2016 overtok jeg jobben som daglig leder 
på Etnedal Frivilligsentral. 

Jeg synes jobben er både spennende og givende, 
og trives veldig godt. Har du en idè eller et ønske 
om hva Frivilligsentralen kan bidra med, hører jeg 
gjerne ifra deg!

Kari Skogstad            

HVA SKJER?
Dugurd: 
Hver fredag 
kl 12-14

KvinneKafé: 
Annenhver torsdag 
kl 17.30

Datakvelder for seniorer: Vi følger med i den digita-
le hverdagen, og setter opp datakvelder for seniorer. 
Tema kan f.eks. være nettbank, digital postkasse, 
sosiale medier, surfing på internett, osv. Håper på 
oppstart i løpet av våren.

Tilskuddsportalen: Alle lag og foreninger i Etnedal 
kan gå inn på www.tilskuddsportalen.no for gratis 
registrering og bruk. Et kjempebra verktøy når man 
skal søke tilskudd. 

Besøkstjeneste: I samarbeid med kommunen og 
Røde Kors jobber vi med å få til en Besøkstjeneste 
i Etnedal. Ønsker du å bli besøksvenn eller kunne 
du tenke deg å få jevnlig besøk - ta gjerne kontakt!

Du er hjertelig velkommen innom for en prat, eller 
ta kontakt på tlf 92132438 eller e-post: post@etne-
dal.frivilligsentral.no

Jeg er på jobb tirsdag, fredag og annenhver torsdag 

Med vennlig hilsen
Kari Skogstad
Daglig leder
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Dåpsdagar i Bruflat kyrkje

Ola Øien Lunde vart døypt 15. januar 2017
Foreldra er Ola Elling Øien og Bergljot Hedda Lunde
Tante og fadder Gudrun Helene Lunde fylgjer nøye 
med.

Ole Johannes Øybakken Aure vart døypt 25. februar
Foreldra er Tove Øybakken og Ole Jostein Aure.
Fadrar : Anita Fossum, Ann Jeanette Pladsen, Erik 
Aure, Eli Anita Lomunddal og Nicoline Lomunddal

Mille Kile Brateng vart døypt 22. januar 
Foreldra er Stine Merete Olsen Kile og Tom Rune Brateng
Fadrane er Linn Therese Olsen Kile, Anniken Kile, Oddgeir 
Brateng, Gro Anita Brateng, Marianne og Henning Byfuglien.

Pappa Ole Jostein saman med sonen 
Ole Johannes på dåpsdagen. 
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SLEKTERS 
GANG

Bruflat kyrkje
Live Bergkvist Evensen 20. november 2016
Leah Brusveen 15. januar 2017
Ola Øien-Lunde 15. januar
Mille Kile Brateng 22. januar 
Ole Johannes Øybakken Aure 25. februar     

Bruflat sogn 
                                         Død                     Jordfest
Kjell Olav Urberg    21. november          1. desember
Kristine Haugen         8. desember        16. desember              
Odd Flatmark          18. desember         28. desember
Olga Fjeld                    13. januar               20. januar
Einar Haugen             15. januar                 1. februar

Konfirmantar i 
Etnedal 2017
Bruflat 4. juni 2017
Anette Bergene   
Kjersti Sogn Bergene  
Fredrik Fossum    
Caroline Tidemandsen Kompelien 
Daniel Nyseth  
Tonje Madelen Rønsmoen
Mikael Ødegård Skåren 
Sigve Stubbene    
Øyvind Telstø      
Henrik Røhne Trondhjem  
Ragnhild Flugstad Øistuen  
Sander Bekim Åmodt           

N. Etnedal kyrkje 11. juni 2017
Vegard Thon  
Eskild Ødegård

Dåp i Løten kirke
Frå dåpsdagen til  Øyvind Hoel Eide 26. juni 2016
Foreldra er Therese Eide og Roger Hoel, som bur i 
Etnedal.
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Det heiter at sjølvskryt skal ein høyre på, for det kjem 
frå hjarta….

Denne overskrifta er likevel ikkje skreve av oss som 
lagar Kyrkjevarden. Det var Ola Ødegaard på Dokka 
som skreiv det slik i både ”Valdres” og ”OA” i januar.

Han skreiv at han les fleire slike kyrkje-blad med va-
rierande innhald og utstyr. 

Vi siterer frå hans innlegg: ” Jeg  vil spesielt framheve 
menighetsbladet for Etnedal. Det kom like før jul, og 
med hele 48 sider og i gode og sterke farger. Det var 
innholdsrikt og veldig hyggelig å lese. ”…”Der som gir 
dette menighetsbladet det fantastiske innholdet, er ikke 
minst de flotte mange bildene.”

Ola Ødegaard seier til slutt litt om vanskeleg økonomi 
for kyrkjeblada, noko redaksjonen i Kyrkjevarden seier 
seg einige i. 

Eit stor blad med mange bilete i fargar kostar mykje 
å trykke.  Det omtala julenummeret av Kyrkevarden 
kosta kr. 30.000 og portoutgiftene til utanbygds abon-
nentar var kr. 5300. Takka vere friviljuge hjelparar blir 
Kyrkjevarden lagt gratis i postkassene til alle husstander 
i Etnedal, men trykkeutgiftene er nærare kr. 80.000 for 
fire utgåver.

Det syner seg desverre at det er stadig  færre som be-
talar for Kyrkjevarden.( I 2016 var det berre 244) Det 
synest vi som jobbar med bladet er stussleg. Det er my-
kje arbeid lagt i det, mest av Marit prest som  redigerer  
bladet. 

Det virkar som dei fleste les bladet; den kommunale 
informasjonen, kyrkjeleg stoff og anna lokalt om folk i 
og utanfor bygda. Vi som lagar bladet får mange god-
ord, men det held ikkje liv i trykkeprosessen og utsen-
ding med dyr porto.

Av den grunn, blir dette siste nummer av Kyrkjevar-
den som blir sendt i posten til abonnentar utanbygds, 
som ikkje betalar for bladet innan 1. mai d.å

Sjølvsagt betyr det at vi må rekne med at folk flest 
i bygda som får bladet i eiga postkasse også betalar, 
slik at vi kan halde fram med å laga årlege fire nummer 
av”Flott menighetsblad i Etnedal”.  

Tusen takk til Ola Ødegaard for gode ord. Men som 
alle forstår, det er ikkje nok.

Stor takk til alle som trufast har betalt bladet i alle år.
Mange takk til alle dykk som no skundar seg og beta-

lar så bladet kan leva vidare, i alle fall så lenge vi som no 
jobbar med det har glede av det, og som svært gjerne tek 
imot haugevis av tips og gjerne skrivehjelp.
 
Ingun Kompen

”Flott menighetsblad i Etnedal!”

Kontonummeret til Kyrkjevarden er:  
2140 20 14188
Du kan betale med vanleg giro som før, 
(Sjå vedlagte innbetalingsblankett)
bruke nettbank eller  Mcash  
QR- koden KYRKJEVARDEN 2017
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DRIFTREGNSKAP FOR KYRKJEVARDEN 2016
Utgifter :                                                                Inntekter :
Trykking                    kr.  79.638,00                     Bladpengar ( 244 )        kr.    48.800,00
                                                                                        
KPK                           kr.    1.800,00                     Gave Etnedal Spb         kr.      5.000,00
Gåve                           kr.    1.000,00                     Gåve frå ab.                  Kr.    13.350,00
                                                                               Kommune - info           kr.     10.150,00
                                                                               Renter                           kr.            46,81  
Bankomkostninger     kr.          5,00                                                                  
                                   Kr. 82.443,00                                                           kr.       77.346,81
                                                                                       Underskudd          kr.        5.096,19                                                                 

                                   Kr. 82. 443,00                                                          kr.      82.443,00

BALANSE 31/12 - 2016
Aktiva :                                                                Passiva :

Bank 31/12 – 2016      kr. 50.593,39                   Bank 1/1 – 2016               kr. 63.251,58
Etnedal kommune       kr. 10.150,00                   Etnedal kommune            kr.    2.588,00
Underskudd                 kr.   5.096,19                                                                           

                                    Kr. 65.839,58                                                            kr.  65.839,58

Etnedal, 28.01.2017

Engebret Brufladt                                        Knut S. Kringli
    Revisor                                                         Kasserar
                                  Marit Slettum
                                     Bladstyrar

Kjære etnedøler og andre som les Kyrkjevarden!

Påskehelga står for døra, og vi skal endå ein gong feire 
LIVETS UNDER som skjedde i Jerusalem den mor-
gostunda som vart det ultimate høgdepunkt i Jesu siste 
veke – og utgangspunktet for vår kristne påskefeiring.  
Jesus, som var jøde, feira den jødiske påskehøgtida sa-
man med sine læresveinar, samtidig som han ga påska 
NYTT innhald. 

Frå Skjærtorsdag, då dei åt påskelammet på jødisk 
vis, og Jesus innstifta eit nytt måltid, nattverden,  i sitt 
namn, - til påskedag, då han sto opp frå grava og sigra 
over døden, frå då av vart alt nytt for mennesket!
« - Slik ein manns fall (Adam) vart til fordømming for 
alle menneske, slik fører ein manns rettferdige gjer-

ning (Jesus) til frikjenning og liv for alle menneske», 
skriv Paulus i Romerbrevet kap. 5, vers 18.

Les gjerne heile samanhengen, og la oss grunne på 
desse orda i påskehelga, om vi er i skisporet, i hytte-
veggen, heime, ute eller inne, - for Jesu krossfesting og 
oppstode er det aller mest sentrale i den kristne trua.

Signa, god påskehøgtid!

Hjarteleg helsing
Marit prest

PRESTENS HJØRNE
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9. april - Palmesøndag 
Preiketekst : Joh. 12, 12-24
kl. 11  Klubbhuset, Mosletta  Sør-Etnedal.
 Takkoffer til Norsk Luthersk 
 Misjonssamband. Kaffe.

Skjærtorsdag 13. april
Preiketekst : Matt. 26, 17-30 
kl. 1630  Etnedalsheimen. Nattverd                                     
kl. 1900  Bruflat kyrkje. Nattverd

14. april, Langfredag 
Tekstar : Jesu lidingssoge
kl. 11 Etnebu, Røde kors-hytta på Lenningen.  
 Påskeandakt. Takkoffer til Etnedal 
 Røde kors hjelpekorps

15.april – 1. Påskedag
Preiketekst : Luk. 24, 1-9
kl. 11  Bruflat kyrkje. 
 Høgtidsgudsteneste med nattverd.
            Takkoffer til Det norske Misjonsselskap.  
 Kyrkjekaffe.
   
16.april – 2. påskedag  
Preiketekst : Luk. 24, 13-35
kl. 11  N. Etnedal kyrkje. 
 Høgtidsgudsteneste med nattverd
            Takkoffer til Det norske Misjonsselskap.  
 Kyrkjekaffe

23. april – 2. søndag i påsketiden
Preiketekst : Joh. 21, 1-14
kl. 11  Bruflat kyrkje. Barnas påskedag. 
            Takkoffer til Norea mediemisjon.    
 Kyrkjekaffe

30. april : Inga gudsteneste

1.mai 
Preiketekst : Luk. 6, 31-36
kl. 11  Bruflat kyrkje. Gudsteneste.  
 Takkoffer til Norsk folkehjelp

7. mai – 4. søndag i påsketiden  
Preiketekst : Joh. 16, 16-22
kl. 11  N. Etnedal kyrkje. Gudsteneste med 
 nattverd ved prestevikar Terje Eklund

14. mai : Inga gudsteneste  

17. mai
Preiketekst : Luk. 1, 50-53 
kl. 1030  Bruflat kyrkje. Familiegudsteneste ved  
 konfirmantane og presten.
                Takkoffer til trusopplæring i kyrkjelyden

21. mai – 6. søndag i påsketiden
Preiketekst : Luk. 18, 1-8
Kl. 1100   Fjellsbygda grendehus 
               Takkoffer til  Institutt for sjelesorg

25. mai – Kristi himmelfartsdag
Preiketekst : Mark. 16,19-20
kl. 11  Svilosen,  hos Sigrun og Kåre Espeseth
            Takkoffer til Stefanusalliansen
            
28. mai - Inga gudsteneste

Onsdag 31. mai -
kl. 18  N. Etnedal kyrkje. Samtalegudsteneste

4.Juni -  1. Pinsedag 
Preiketekst : Joh. 20, 19-23
kl. 11  Bruflat kyrkje. 
 Høgtidsgudsteneste med nattverd. 
 Konfirmasjon
 Takkoffer til Frelsesarmeen
  
5. Juni -  2. Pinsedag
Preiketekst : Joh. 16, 5-11 
kl. 11  Brusveen grendehus. Pinsegudsteneste
 Takkoffer til Norsk Luthersk 
 Misjonssamband

11. juni  - Treenighetssøndag
Preiketekst : Matt. 28, 16 - 20
kl. 11  N. Etnedal kyrkje. 
 Konfirmasjonsgudsteneste med nattverd 
 Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet

18. Juni  - 2. søndag i treenighetstiden
Preiketekst : Matt. 3, 11-12
kl. 11  Bruflat kyrkje. Blomstergudsteneste
           Takkoffer til Søndagsskolen i Norge

25. juni – Inga gudsteneste i Etnedal
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Søndag  22. mars – 4. søndag i fastetiden
Prekentekst: Luk. 1, 46-55
Kl. 11.00 Bruflat kyrkje. Skaperverkets dag.

Utdeling av biblar til 5. kl. Takkoffer til
Kirkens nødhjelp - fasteaksjonen

Palmesøndag,  29. mars 
Prekentekst : Matt.26, 6-13
Kl. 11.00 Klubbhuset, Mosletta. Palmesøndags-

gudsteneste. Takkoffer til Norsk
Luthersk Misjonssamband

Skjærtorsdag, 2. april 
Prekentekst : Luk. 22, 14-33
Kl. 16.30 Etnedalsheimen. Nattverdgudsteneste
Kl. 19.00 Bruflat kyrkje. Nattverdgudsteneste

Langfredag, 3. april
Kl. 11.00 Røde-kors-hytta, Lenningen

Takkoffer til Røde kors hjelpekorps

Påskedag, søndag 5. april 
Prekentekst: Matt. 28, 1-10
Kl. 11.00 Bruflat kyrkje. Høgtidsgudsteneste med

nattverd. Takkoffer til Det norske
Misjonsselskap

Påskedag, mandag 6. april
Kl. 11.00 N. Etnedal kyrkje.

Høgtidsgudsteneste med nattverd.
Takkoffer til Det norske Misjonsselskap

Søndag 12. april – 2. søndag i påsketiden
kl. 11.00 Bruflat kyrkje. Barnas påskegudsteneste.

Takkoffer til KRIK

Søndag 19. april  -  3. søndag i påsketiden
Slutter vi opp om familiemøtet på Bruflat menig-
hetshus kl. 16. Solveig Grandhagen m.fl. deltek

Søndag 26. april – Inga gudsteneste

1. mai, fredag 1. mai
kl. 11.00 Bruflat kyrkje. Solidaritetsgudsteneste.

Takkoffer til Norsk folkehjelp

Søndag 3. mai – 5. søndag i påsketiden
Prekentekst: Luk. 13, 18-21
Kl. 11.00 N. Etnedal kyrkje. Dåp og nattverd

Søndag 10. mai – 6. søndag i påsketiden
Kl. 11.00 Bruflat kyrkje. Dåp.

Takkoffer til Institutt for sjelesorg

Torsdag 14. mai – Kristi himmelfartsdag
Prekentekst: Luk. 24, 46-53
Kl. 11.00 Juven, Svilosen

Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet

17. mai 
Kl. 10.30 Bruflat kyrkje. Familiegudsteneste

Takkoffer til trusopplæring i kyrkjelyden

Pinsedag, 24. mai
Prekentekst: Joh. 14, 15-21
Kl. 11.00 Bruflat kyrkje. Høgtidsgudsteneste med

nattverd. Takkoffer til Det teologiske
Menighetsfakultet

Pinsedag, 25. mai
Prekentekst: Joh. 6, 44-47
Kl. 11.00 Brusveen grendehus

Takkoffer til Norsk Luthersk
Misjonssamband

Søndag 31. mai – Treenighetssøndag
Prekentekst: Luk. 10, 21-24
Kl. 18:00 Nord-Etnedal kyrkje.

Samtalegudsteneste.

Søndag 7. juni – 2. søndag i treenighetstiden
Prekentekst: Joh. 3, 26-30
Kl. 11.00 Bruflat kyrkje. Konfirmasjons-

gudsteneste. Takkoffer til Frelsesarmeen

Søndag 14. juni – 3. søndag i treenighetstiden
Prekentekst: Joh. 1, 35-51
Kl. 11.00 N. Etnedal kyrkje. Konfirmasjons-

gudsteneste. Takkoffer til Frelsesarmeen

Søndag 21. juni – 4. søndag i treenighetstiden
Prekentekst: Matt. 16, 24-27
Kl. 11.00 Bruflat kyrkje. Blomstergudsteneste.

Nattverd. Takkoffer til Søndagsskolen
i Norge

Med atterhald om evt. endringar.
Gudstenestene blir kunngjort kvar fredag i
«avisa Valdres»



Påskedag
1 Ved daggry første dagen i veka kom kvinnene til grava og hadde med seg den 
angande oljen dei hadde gjort i stand. 2 Då fekk dei sjå at steinen var rulla ifrå 
grava. 3 Dei gjekk inn, men fann ikkje Herren Jesu kropp. 4 Dei visste ikkje 
kva dei skulle tru, men med eitt stod det to menn hos dei i skinande klede. 5 
Kvinnene vart forfærde og bøygde seg med andletet mot jorda. Då sa mennene 
til dei: «Kvifor leitar de etter den levande mellom dei døde? 6 Han er ikkje her, 
han er stått opp. Kom i hug kva han sa til dykk medan han endå var i Galilea: 
7 ‘Menneskesonen skal gjevast over i hendene til syndige menneske og bli 
krossfest, og tredje dagen skal han stå opp.’» 8 Då kom dei i hug orda hans. 
9 Og dei gjekk bort frå grava og fortalde alt dette til dei elleve og til alle dei 
andre.    
 
Luk 24,1-9


